



ECHO Łągiewnik

Nr 6 (16)/2013
CZERWIEC 2013

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

**FIRANY
SZYTE NA MIARĘ**
KONTAKT: 504 931 517

♦ pomiary u klienta
♦ dobór materiałów
♦ niskie ceny

WWW.FIRANYNAMIARE.PL

GRADOBICIE

NAWAŁNICA JAKIEJ NIE BYŁO

Wniedzielę 9 czerwca w godzinach popołudniowych intensywne opady deszczu i gradu w miejscowościach Jaźwina, Uliczno, Młynica i Słupice spowodowały znaczne zalania posesji, pól i zniszczenia w zabudowaniach i na polach. Uległy zniszczeniu 2 przepusty drogowe w Młynicy oraz 3 w Słupicach.

Zniszczone zostały nawierzchnie dróg gminnych: w m.Słupice nr 582 na dł. 400 mb. w m.Uliczno obręb Jaźwina nr 1271 na dł. 130 mb oraz nr 1279 na dł.275 mb. Zniszczone zostały uprawy zbóż, roślin okopowych i przemysłowych w m. Jaźwina, Uliczno, Słupice i Młynica. W najbliższych dniach na podstawie Zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego zostanie powoła-

na komisja do oszacowania strat w uprawach wymienionych roślin. Sytuacja powtórzyła się następnego dnia na szczęście w mniejszej skali, choć dotknęła tym razem jeszcze teren Ligoty Wielkiej. W zabezpieczeniu potoków przed wylaniem oraz posesji przed zalaniem uczestniczyli oprócz mieszkańców na czele ze swoimi sołtysami i radnymi, Ochotnicze Straże Pożarne z naszej gminy oraz zawodowi strażacy z PSP w Dzierżoniowie. Piasek dostarczał Zakład Usług Komunalny z Łągiewnik. Tą drogą Wójt Gminy Łągiewnik składa serdeczne podziękowania dla wymienionych osób i służb. Zaangażowanie i oddanie przy zabezpieczaniu potoków zapobiegło przed jeszcze większymi stratami.

**Gminne Centrum
Zarządzania Kryzysowego**
- T.Szot



Zawody

PUCHAR DYREKTORA SZKOŁY W PŁYWANIU

W ramach realizacji projektu „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I – III...” w okresie od października 2012 do maja 2013 dzieci ze Szkoły Podstawowej w Jaźwinie uczyły się pływania pod okiem instruktorów w AquaParku „Granit” w Strzelinie.

W grupie zaawansowanej zajęcia prowadził nauczyciel ze Strzelina Pan Wojciech Chrzastowski. W grupie początkującej zajęcia prowadziła nauczycielka ze Szkoły w Jaźwinie Pani Barbara Dorużyńska. Podsumowaniem zajęć było zorganizowanie zawodów w pływaniu o Puchar Dyrektora Szkoły 21 maja 2013r.

W zawodach wzięło udział 5 chłopców



i 4 dziewczynki z grupy zaawansowanej.

Każdy z uczestników brał udział w następujących konkurencjach:

- 1) przepłynięcie długości basenu dowolnym stylem na brzuchu
- 2) skok do wody „na świecę”
- 3) przepłynięcie długości basenu stylem grzbietowym z deską
- 4) wyławianie rybek –

zabawek z wody

5) nurkowanie i wyławianie „rybek” na jednym wdechu

W kategorii chłopców ze znaczną przewagą 26 punktów na 30 możliwych, zwyciężył Paweł Cichoń z kl. III

W kategorii dziewcząt z 22 punktami na 26 możliwych, zwyciężyła Julia Wojciechowska z kl. II.

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe statuetki oraz złote medale wręczone przez dyrektora szkoły Panią Danutę Sarapuk.

Pozostali uczestnicy zostaną nagrodzeni pamiątkowymi dyplomami uczestnictwa na koniec roku szkolnego.

Opracowanie:
Barbara Dorużyńska
i Danuta Sarapuk

„ZŁOTY BANK SGB”

Szanowni Klienci!

Miło nam poinformować, że Bank Spółdzielczy w Kobierzycach został laureatem konkursu „Złoty Bank SGB”. Już po raz drugi wyłoniono zwycięzców konkursu Złoty Bank SGB. 8 maja 2013 r. podczas Zgromadzenia Prezesów Spółdzielczej Grupy Bankowej ogłoszono wyniki konkursu. Bank Spółdzielczy w Kobierzycach zajął piąte miejsce w swojej grupie konkursowej i na uroczystej gali reprezentowany był przez Prezesa Zarządu

- Krzysztofa Dzikowskiego.

Uczestnikami konkursu były banki spółdzielcze zrzeszone w Spółdzielczej Grupie Bankowej, które rywalizowały w trzech grupach konkursowych, uszczegółowionych według sumy bilansowej. W konkursie uczestniczyło 206 banków. Komisja konkursowa oceniała banki w trzech kategoriach: ekonomicznej, zrzeszeniowej, oraz jakości obsługi i wizualizacji. Do ostatniego etapu zakwalifikowano tylko pięć najlepszych banków z każdej gru-

py i poddano je badaniom Mystery Shopping realizowanych przez wyspecjalizowaną firmę badawczą – TNS Pentor Poznań Sp. z o.o.

Otrzymanie tej prestiżowej nagrody świadczy o dynamicznym rozwoju banków i ich aktywnej

współpracy w ramach przedsięwzięć organizowanych w Spółdzielczej Grupie Bankowej. Wyróżnienie jest potwierdzeniem wysokich standardów obsługi klientów, oraz świadczy o szerokiej gamie produktów oferowanych przez nagrodzone banki.

ZŁOTY BANK
SGB

reklama

ZAPRASZAMY DO DELIKATESÓW CENTRUM !!!

SUPER PROMOCJE !!!

Delikatesy Centrum

Łągiewniki, ul. Lipowa 1a



ŁAGIEWNIKI

WARTO MIESZKAĆ, INWESTOWAĆ I PRACOWAĆ

Niedawno zmodernizowano targowisko miejskie, a dla zagrożonych „wykluczeniem cyfrowym” zbudowano całą infrastrukturę szerokopasmową i przekazano bezpłatnie 128 komputerów. Do nowych osiedli domów jednorodzinnych doprowadzane są drogi gminne.

Co nam trzeba do szczęścia? Ukochanej osoby, słońca, gór, wody i przyjaznych warunków rozwoju. Tego pierwszego Łagiewniki nie gwarantują. Pozostałe walory są dostępne na miejscu.

WARTO MIESZKAĆ, jeśli:

- lubisz kontakt z naturą. Stare kompleksy leśne i tajemnicze szlaki Słężańskiego Parku Krajobrazowego o różnym stopniu trudności dostarczą niezapomnianych wrażeń i widoków. Podobnie jak rezerwat przyrody na Górze Raduni i zalesione stoki Wzgórz Krzyżowych. Wolisz wodę? Nie ma sprawy. Możesz skorzystać ze zbiornika „Tama – Łagiewniki”, albo ze Stawu Trzciniowego w Sieniawce.

- chcesz, by dzieci uprawiały sport i miały się gdzie bawić. Boiska sportowe i place zabaw są w każdej miejscowości gminy, a w Łagiewnikach dodatkowo stanął kompleks boisk „Orlik”, gdzie nawet dziew-

czyni kopią piłkę. Ponadto przy gimnazjum powstaje właśnie nowoczesna hala sportowa i Centrum Lekkoatletyczne.

- wolisz odpoczywać rodzinnie i mniej aktywnie? Już niedługo skorzystasz z terenu rekreacji plenerowej nad „Tamą”. Scena, miejsca do grillowania, bliskość wody to tylko niektóre zalety pięknie położonego terenu.

- nie lubisz wielkomiej- skiego tłoku i stania w korkach. W Łagiewnikach go nie znajdziesz. A jeśli lubisz, do Wrocławia dojeżdżesz w pół godziny przy- zwoitą drogą.

Gmina myśli też o ułatwianiu codziennego życia. Niedawno zmodernizowano targowisko miejskie, a dla zagrożonych „wykluczeniem cyfrowym” zbudowano całą infrastrukturę szerokopasmową i przekazano bezpłatnie 128 komputerów. Do nowych osiedli domów jednorodzinnych doprowadzane są drogi gminne.

WARTO INWESTOWAĆ ze względu na dobre położenie terenów

inwestycyjnych i dużą liczbę potencjalnych pracowników.

Tereny inwestycyjne to działki o powierzchni niemal 6 hektarów, przy drodze do Wrocławia, 30 kilometrów od autostrady A4. Tereny są uzbrojone (kanalizacja, wodociąg, przyłącze elektryczne o mocy do 2 MW). Na zagospodarowanie czekają też niemal 23 hektary po dawnej Cukrowni Łagiewniki. To idealne miejsce na działalność przemysłową, składy, magazyny, usługi sprzętowe, bazy logistyczne. Istnieją już zaawansowane koncepcje budowy elektrowni fotowoltaicznej i Miejsca Obsługi Podróżnych z centrum handlowym o powierzchni 15 000 metrów kwadratowych, hotelem, stacją paliw, restauracji i obszernego parkingu ze stanowiskiem do mycia samochodów ciężarowych. Budowa kompleksu rozpocznie się za niecały rok.

W trakcie budowy jest już pierwszy w Polsce kompleks energetyczno-teleinformatyczny DATA CENTER zasilany energią ze źródeł od-



nawialnych z najwyższym poziomem bezpieczeństwa. W skład kompleksu wejdą dwie biogazownie i budynek specjalistyczny „Green Data Center”. Ale to dopiero początek, bo inwestycje te mają posłużyć budowie Parku Przemysłowego ITC i inkubatora przedsiębiorczości. Park będzie działał w zakresie rozwoju nowych

technologii, tworzenia innowacyjnych rozwiązań w telekomunikacji, energetyce i wielu branżach wykorzystujących innowacyjne technologie. To nowe szanse rozwoju i nowe miejsca pracy. I właśnie dlatego

WARTO PRACOWAĆ, bo w gminie przybywa inwestycji,

które stworzą miejsca pracy i to nie tylko tej najprostszej.

Świat się zmienia bardzo szybko, tworzy się nowa jakość życia, a Łagiewniki nie mają zamiaru stać w miejscu.

Piotr Laskowski



WARTO UCZYĆ SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH

Już po raz kolejny uczniowie z Gimnazjum w Łagiewnikach zostali zaproszeni do udziału w Powiatowym Konkursie Językowym w Kontekście Kulturowym organizowanym przez Gimnazjum im. Piotra Włostowica w Sobótce.

Po I etapie, który odbył się w marcu br. w naszej szkole, wyłoniona została szóstka najlepszych uczniów: Joanna Juraszek, Klaudia Morawska, Ewelina Wiszniewska, Bianka Różnowicz, Jan Fedorski i Mateusz Zys. Celem zmagania konkursowych było oczywiście rozbudzenie zainteresowań lingwistycznych, zwiększenie motywacji do nauki oraz popularyza-

cja języków obcych wśród młodzieży. W II etapie, który odbył się 17 maja br. w Sobótce, Joanna Juraszek zajęła III miejsce (wśród pierwszoklasistów) z języka angielskiego, Bianka Różnowicz III miejsce (wśród drugoklasistów) z języka niemieckiego i Mateusz Zys również III miejsce (wśród trzecioklasistów) z języka niemieckiego. Te trzy trzecie miejsca są dla nas wielkim sukcesem zważywszy na fakt, iż w konkursie brali udział uczniowie aż z jedenastu gimnazjów z okolicy Sobótki. Uczniowie otrzymali wspaniałe nagrody książkowe, a nauczyciele przygotowujący ich do konkursu - p. Magdalena Mosoń i p. Renata Żygadło podziękowania od organizatorów.

rż



reklama

Na tydzień i co dzień

Chcesz zaopatrzyć się w świeże warzywa i owoce? Spróbować pieczywa prosto z pieca oraz rozkoszować się aromatycznymi szynkami i wędlinami? A najlepiej, żeby ceny nie były wygórowane, a obsługa miła i sympatyczna? To wszystko znajdziesz w sklepie Delikatesy Centrum w Łagiewnikach. Obszerny dyskont oferuje warzywa i owoce pierwszej świeżości, prosto od dostawcy, pieczywo i nabiał najwyższej jakości, artykuły spożywcze, kontrolowane każdego dnia pod względem smaku i jakości oraz artykuły chemiczne, nieocenione w każdym domu. Dyskont pochwalić się może także szerokim asortymentem wędliniarskim i mięsnym, a specjalnie przystosowane chłodnie i lodówki pozwalają

Klientom wybrać to, czego najbardziej potrzebują. Dzięki codziennym kontrolom Klienci mogą mieć stuprocentową pewność, że otrzymują produkty najwyższej jakości. Delikatesy Centrum każdego dnia można znaleźć interesujące promocje, duże obniżki cen i rabaty. Oprócz tego konkurencyjne ceny w połączeniu z szerokim wyborem i wysoką jakością produktów gwarantują udane zakupy i satysfakcję Klienta. Jednak nie tylko produkty Delikatesów są atutem tego sklepu. Żeby jeszcze bardziej ułatwić i umilić zakupy swoim Klientom, sklep przewiduje płatności kartą oraz bezgotówkowe, bezpieczne transakcje pieniężne.

Możliwe jest również doładowanie telefonu, oraz funkcja PaySafeCard. To nowe rozwiązanie, które pozwala bezpiecznie płacić w Internecie bez potrzeby używania karty płatniczej czy konta bankowego. Klient w sklepie ma możliwość zakupu karty o potrzebnym nominale z kodem PIN, dzięki czemu może dokonywać płatności online. Delikatesy Centrum realizują także bony Sodexo oraz Accor. Dostępna jest także opcja CashBack. Polega ona na tym, że Klient, który robi zakupy w sklepie i płaci kartą płatniczą ma możliwość wypłaty gotówki do 200 zł. Dojazd do sklepu jest łatwy i przyjemny. Sklep umiejscowiony jest w Łagiewnikach przy ul. Lipowej 1, zaraz przy głównej drodze krajowej A-8. Z miejscem postoju na czas zakupów także nie ma problemu, gdyż Delikatesy udostępniają duży parking, bezpłatny dla klientów Centrum. Delikatesy Centrum – na tydzień i co dzień!

Zapraszam Jarosław Tyniec.

DNI ŁAGIEWNIK

PARAFIADA – JAK BYŁO?

Pierwszy weekend czerwca – to obchody Dni Łagiewnik oraz święto miejscowej parafii. Tak też było w niedzielę 02.06 br. Do południa jeszcze pochmurno, nad placem sportowo-rekreacyjnym gromadziły się czarne chmury, ale po południu niebo rozjaśniło się, wyszło oczekiwane słońce. Impreza zorganizowana po raz 4. przez pracowników Gminnego Ośrodka Kultury,

Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach.

Patronem uroczystości był Wójt Gminy Łagiewniki - Janusz Szpot oraz proboszcz parafii Łagiewniki – ks. Grzegorz Staniewski.

Kilka minut po 15.00 otwarto obchody Dni Łagiewnik oraz Parafiadę. Na wstępie, w krótkich programach artystycznych (taniec, śpiew, małe formy teatralne) zaprezentowały się dzieci i młodzież ze wszystkich placówek oświatowych z terenu gminy. I wydaje się, że jest to trafiony pomysł prezentacji i promocji

naszych lokalnych talentów, gdyż niewiele jest okazji, aby promować zdolnych młodych ludzi poza rodzimą placówką. Rodzice i dziadkowie występujących młodych, zdolnych ludzi nie kryli dumy i radości, a zapewne wielu mieszkańców naszej gminy po występach uświadomiło sobie, że mamy potencjał i mamy czym się pochwalić. Zapewne takim torem będziemy podążać organizując następne imprezy gminne.

Kolejnym punktem programu był występ Zespołu Pieśni i Tańca „POLONEZIANKI” z Bielawy, pod kier. Bogumiły Derenowskiej, którego członkowie - dzieci i młodzież, utalentowana wokalnie i tanecznie pokazała naszą rodzimą kulturę i tradycję. Za sprawą tańca i śpiewu, dopełnionego przepięknymi, barwnymi strojami przeprowadziła nas niemal we wszystkie regiony Polski, a dodatkowo odbyliśmy podróż po wielu krajach europejskich. Wielu z nas miało okazję poćwiczyć taniec, gdyż na zakończenie występu artyści zafundowali lekcję poloneza.

Następnie - za sprawą Fakira Radamesa mieliśmy okazję przeżyć niepowtarzalny, jedyny w swoim rodzaju egzotyczny występ, którego aktorami były pytony tygrysy i boa dusiciel. Występ miał również charakter edukacyjny, zadawano mnóstwo pytań dot.

węży, ich zwyczajów i życia, a na koniec śmiałkowie mogli zrobić sobie zdjęcia i osobiście zaznajomić się z wężami.

Gwiazdą wieczoru była Kabaretowa Grupa Biesiadna, która zaprezentowała żywiołową muzykę biesiadną, głównie na śląską nutę, ale także biesiadę polską, góralską i utwory własne.

Zwieńczeniem wieczoru ok. 21.00 był widowiskowy pokaz tańca ognia w wykonaniu grupy Irrbloss.

Dopełnieniem całej imprezy był zapewne konkurs wiedzy biblijnej, w którym nagrody ufundował proboszcz, a także turniej piłki nożnej o puchar proboszcza rozegrany na sąsiadującym boisku „Orlik”.

Wśród dodatkowych atrakcji można wymienić

loterię fantową z nagrodami dodatkowymi, dmuchańce, malowanie twarzy, warsztaty robienia biżuterii oraz ogródek gastronomiczny, w którym serwowano soczyste karkóweczki, kielbaski i wiele, wiele innych smakołyków. Łagiewnicki Klub Seniora „Babie Lato”, jak co roku przygotował domowe ciasto, pajdki chleba ze smalczykiem i małosolnym ogórkiem, które cieszyły się bardzo wielkim powodzeniem.

Organizatorzy składają podziękowania dla nauczycieli z gminnych szkół i przedszkola za przygotowanie z dziećmi i młodzieżą programu artystycznego oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomagali w przygotowaniach i organizacji imprezy.

Gorąco dziękujemy wszystkim osobom prywatnym i firmom, które wsparły finansowo oraz rzeczowo organizację Dni Łagiewnik - Bank Spółdzielczy Kobierzyce, „Pat - Beł” Piotr Adam Tadeusiak, „Zameł” Franciszek Januszkiewicz, „Arka Vet” Juliusz Jatzak, Alicja Uzaraska-Włodarczyk, Anetta Józak - Kwaciarnia „Nerina”.
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom oraz sympatykom gminy Łagiewniki, którzy tak licznie przybyli, aby wspólnie świętować Dni Łagiewnik oraz Parafiadę.

Państwa radość jest naszą radością.

GOKiB



POLSKA BIEGA

Wez udział. **Pobiegij. Kibicuj!**
Pod takim hasłem, ostatniej niedzieli odbyła się akcja „Polska biega”, w której uczestniczyło 112 zawodników z terenu naszej gminy. Budujący jest fakt, że nawet mimo ulew, jakie nawiedzają od kilku dni Łagiewniki i okolice, dzieci, młodzież i dorośli nie zniechęcili się i pobiegli. Z każdą chwilą pogoda poprawiała się wynagradzając trud biegu. W tym roku zostały wytyczone nowe trasy, z których najdłuższa miała 1,8 km, a najkrótsza 600 m. Z powodu błota ta najdłuższa została skrócona.

Nobilitacją dla naszego gminnego biegu była obecność wybitnych osobistości sportu. Gościliśmy:

- Panią Halinę Aszkiewicz - Wojno - siatkarkę - wicemistrzynię Europy z 1967, brązową medalistkę olimpijską z Meksyku (1968), brązową medalistkę mistrzostw Europy w 1971;
- Pana Jana Brzeźnego - rodem z Olesznej, kolarza szosowego, dwukrotnego zwycięzcę Tour de Pologne, olimpijczyka z Montrealu (1976), wielokrotnego mistrza Polski;
- Pana Jana Fałtyna - rodem z Olesznej, kolarza torowego i szosowego, wi-

cemistrza świata na torze w wyścigu punktowym, sześciokrotnego mistrza Polski - w 1972, 1973, 1975 i 1976 w szosowym wyścigu drużynowym na 100 km ;

- Pana Jana Cycha - lekkoatletę, olimpijczyka z Meksyku (1968); specjalistę od biegu z przeszkodami na 3000 m.

- Pana Leszka Swornowskiego - szpadzistę, srebrnego medalistę olimpijskiego z Moskwy (1980), brązowego medalistę mistrzostw świata w 1979 i Europy 1983 r.

- Pana Ryszarda Podlasa - lekkoatletę, rodem z Białołęki, srebrnego medalistę z Montrealu w 1975; czterokrotnego mistrza Polski i rekordzistę Polski na 400 m w 1977 r.

W organizację imprezy zaangażowanych było kilkanaście osób - pracowników Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach oraz nauczycieli z Gimnazjum Gminnego im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach.

Podkreślić należy, że dzięki zaangażowaniu Pani Marii Łaskarzewskiej i hojności całej Rady Gminy Łagiewniki - zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali pamiątkowe medale, a najmłodszy i najstarszy uczestnik biegu otrzymali statuetki. Wójt Gminy Łagiewniki - Pan Janusz Szpot oraz Pani Katarzyna Szczerbień ufundowali koszulki dla zawodników.

Po ceremonii wręczenia medali i statuetek, nastąpiła



chwila dla reporterów oraz wręczenie pamiątkowych kalendarzy z podpisami olimpijczyków - подарowanych przez gości.

Za sprawą Państwa Leokadii i Edwarda Szot otrzymaliśmy dla zawodników wodę i słodycze z Tesco/Bielany Wrocławskie.

Składamy serdeczne podziękowania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łagiewnikach oraz policjantów Posterunku Policji w Łagiewnikach za zabezpieczenie tras biegu.

To była udana impreza. Kolejny bieg już za rok! Zapraszamy!

ts



WYSTAWA KATYŃSKA

W gimnazjum im. Piastów Śl. w Łagiewnikach w dniach od 8-29 kwietnia 2013 r. prezentowana była wystawa „Katyń 1940” przygotowana przez Dolnośląskie Stowarzyszenie Rodzin Katyńskich. Byliśmy trzecią szkołą powiatu dzierzoniowskiego, która miała zaszczyt być gospodarzem tej wystawy. Działania podjęte przez naszą szkołę związane były

z 73 rocznicą mordu katyńskiego dokonanego przez władze sowieckie w 1940 r.

Uroczyste otwarcie wystawy przez panią dyr. M. Początek miało miejsce 8 IV 2013 r. Nasza szkoła podjęła szereg działań wychowawczo-edukacyjnych związanych z tematyką wystawy. Najpierw odbyły się lekcje wychowawcze poświęcone wystawie.

Przygotowali je nauczyciele historii, a także wychowawcy klas. Uczniowie mogli zapoznać się z wydarzeniami historycznymi z okresu II wojny światowej,

z przyczynami tragedii katyńskiej.

Ponadto młodzież wyraziła refleksje z wystawy, pisząc wiersze, przekazując swoje odczucia związane z prezentacją katyńską oraz wykonując prace plastyczne. I miejsce w konkursie poezji zajęła ucz. Urszula Urbanik z kl. II b w kategorii refleksji I miejsce przypadło uczniom kl. III d, Kindze Tokarskiej, a w konkursie plastycznym I miejsce zdobyły uczennice kl. I b, J. Sobolewska i Edyta Ciesielska.

Oprócz powyższych działań do szkoły zaproszono



przewodniczącego Związku Sybiraków z Ziębic, pana J. Gwiazdowskiego. Spotkał się on z uczniami klas III. Podczas spotkania młodzież obejrzała film dokumentalny o losach Polaków wywożonych na Sybir, a także wysłuchała prelekcji pana przewodniczącego, który osobiście był zesłańcem syberyjskim, a jego ojciec zginął w Katyniu. Następnie odbyła się rozmowa z uczniami na temat zsyłek oraz losów rodzinnych i osobistych przeżyć pana Gwiazdowskiego.

Całość uroczystości związanych z prezentacją wy-

stawy zakończył program artystyczny przygotowany przez gimnazjalistów pt. „Zbrodnia katyńska”. Program był prezentowany 29 IV 2013r. Zaproszeni goście, m.in. pan wójt gminy, J. Szpot, pani przew. Rady Gminy, dyr. szkół i GOK-SiB, a także inni zwiedzający wystawę, mogli obejrzeć fotograficzną prezentację ukazującą losy Polaków zamordowanych przez sowieckie NKWD, wysłuchać pieśni i wierszy poświęconych pamięci Polaków zamordowanych w 1940 r. „Czemuz ja Ciebie nie ujrzę więcej? Czyż to naprawdę

być może?”-pytała recytatorka słowami wiersza.

Warto także dodać, że nasza szkoła opiekuje się Dębem Pamięci poświęconym pamięci zamordowanego w Charkowie w 1940 r. por. T. Minczakowskiego. W dniach rocznicy mordu katyńskiego został zapalony znicz przy Dębie Pamięci. Działania naszej szkoły były więc złożeniem hołdu wszystkim, którzy zginęli w tej haniebnej zbrodni. Cześć ich pamięci!

AK



DZIEŃ PATRONA

23 maja 2013 odbył się Dzień Patrona. Wszystko zaczęło się bardzo uroczystie od wprowadzenia sztandaru i zaśpiewania hymnu.



Pani dyrektor wprowadziła nas w czasy średniowieczne nawiązując do imienia naszej szkoły. Klasa 1a wraz z panią Emilią Weznerowicz przygotowała dwa przedstawienia pt. „Spotkanie z Piastami Śląskimi” oraz „Legendę o perle Piastów Śląskich”. Mieliśmy okazję oglądać ciekawe prezentacje przybliżające nam sylwetki naszych Piastów Śląskich i miejsca z nimi związane: „Dlaczego Piastowie Śląscy” oraz „Zamki i mauzolea Piastów Śląskich”, które wykonali uczniowie z klasy 1a. Odbył się konkurs wiedzy o patronie w formie teleturnieju „1 z 10”. Pytania ułożył pan Wenancjusz Kowalski, a nie były proste. Konkurs prowadziła wraz z klasą 1a pani Emilia

Weznerowicz. Zwyciężyła klasa 2b, II miejsce zdobyła klasa 1b, a III klasa 2a. Pan Andrzej Banel wraz ze swoją wnuczką Katarzyną Juszkiewicz (absolwentką naszego gimnazjum) opowiedzieli o broni średniowiecznej. Odbył się pokaz mody średniowiecznej, który zorganizowała klasa 2d wraz ze swoją wychowawczynią panią Małgorzatą Suwald. Uczniowie musieli przygotować strój średniowieczny, opis do niego oraz zaprezentować ukłon i taniec. I miejsce zdobyła klasa 1b, II miejsce klasa 3c, a III klasa 3b.

Na ORLIKU, nauczyciele wychowania fizycznego: panowie Andrzej Rudnicki i Jan Fedorski oraz pani Maria Rałowska zorganizowali Bieg Piastów o Puchar

Szkoły, który zdobyła klasa 3c. Potem odbył się Turniej Rycerski, czyli mecze w piłkę nożną. Drużyny były podzielone na dziewczęta oraz chłopców z klas 1 i 2 oraz z klas 3. Wygrały oczywiście klasy trzecie.

Każda klasa przygotowała gazetkę dotyczącą zamków zbudowanych z inicjatywy Piastów. Na korytarzu wisiały wizerunki oraz herby Piastów Śląskich, a na holu głównym pani Gizela Wochnik przygotowała drzewo genealogiczne, które obok herbu piastowskiego było uzupełnieniem dekoracji wykonanej przez klasę 2d.

sz

Zdjęcia wykonały Patrycja Wołosz i Weronika Rewaj.

MOJA BABCIA JEST TRENDY MÓJ DZIADEK JEST COOL

W ramach PREZENTACJI PLACÓWEK OŚWIATOWYCH POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO w konkursie fotograficznym pt. „Moja babcia jest trendy mój dziadek jest cool...” Weronika Rewaj zajęła I miejsce i Patrycja Wołosz III z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach



I miejsce



II miejsce

ADAM MICKIEWICZ PATRONEM SZKOŁY W JAŻWINIE

Wiedzę możemy zdobywać od innych, ale mądrości musimy nauczyć się sami”

Słowa Adama Mickiewicza były myślą przewodnią uroczystości nadania szkole imienia, która odbyła się 10 maja 2013 r.

To wyjątkowe wydarzenie poprzedzone było realizacją interdyscyplinarnego projektu edukacyjnego „Adam Mickiewicz- mistrz słowa”. W okresie trzech miesięcy wszyscy nauczyciele podejmowali różnorodne działania, mające na celu przybliżenie biografii oraz popularyzację utworów poety. W ramach projektu uczniowie poznawali tło historyczne oraz bohaterów epopei Pan Tadeusz, wykonali m.in. prezentacje multimedialne o życiu

i twórczości patrona, folder reklamowy „Zapraszamy do Soplicowa”, makietę przedstawiającą ptactwo domowe opisane w utworze, tworzyli ilustracje do wybranych fragmentów poematu. W szkole zorganizowano również wieczór filmowy – projekcję Pana Tadeusza A. Wajdy. Ponadto uczniowie tańczyli poloneza do muzyki z filmu oraz przygotowali inscenizację bajki A. Mickiewicza pt. Przyjaciele.

Uroczystość nadania szkole imienia Adama Mickiewicza swoją obecnością uświetnili: Dolnośląski Kurator Oświaty Pani Beata Pawłowicz, ks. bp Ignacy Dec, władze samorządowe Gminy Łagiewniki - Pan Wójt Janusz Szpot, wicewójt Pan Andrzej Knuter, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Łaskarzewska, Radne Gminy Pani Kata-

ryzna Szczerbien i Pani Elżbieta Najdek, Prezes Firmy Szkoleniowo - Doradczą Pani Anna Szywała, Dyrektorzy placówek oświatowych, GOKBiS, GOPS, emerytowani nauczyciele, rodzice, sponsorzy.

Gośćmi specjalnymi byli nauczyciele z Portugalii i Wielkiej Brytanii, realizujący ze szkołą w Jażwinie dwa projekty e-Twinning. Rangę całej uroczystości podkreśliła również obecność sześciu pocztów sztandarowych.

Podczas mszy świętej celebrowanej przez ks. biskupa Ignacego Deca, ks. dziekana Zygmunta Kokoszkę, ks. prałata Stanisława Kucharskiego nastąpiło poświęcenie sztandaru – symbolu dalszego rozwoju szkoły oraz zachowania jej tożsamości.

Uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły, odczytane



przez Komendanta Hufca Łagiewniki Pana Ryszarda Gacka, złożyli przedstawiciele Rady Rodziców, uczniowie oraz nauczyciele.

Poczet sztandarowy tworzyli:

uczniowie klasy VI - Piotr Choiński, Kasia Pawlik i Justyna Mral;

przedstawiciele Rady Rodziców - Pani Dorota Kolas, Pani Barbara Podkowa, Pani Angelika Cichoń.

W dalszej części uroczystości w sali gimnastycznej Pani Kurator Beata Pawłowicz podkreśliła odpowiedzialną postawę władz samorządowych, które czynią starania, aby szkoła istniała i rozwijała się, przedkładając dobro dzieci i społeczności lokalnej nad rachunek ekonomiczny.

Goście przekazali na ręce pani dyrektor Danuty Sarapuk okolicznościowe upominki, otrzymując jednocześnie pamiątkowe teczki z krótką historią szkoły. Wszystkim darczyńcom zostały wręczone podziękowania.

Po wyprowadzeniu sztandarów uczniowie zaprezentowali montaż słowno - muzyczny, będący wyrazem hołdu złożonego patronowi szkoły, przywo-

lujący najważniejsze fakty z jego życia, przypominający mickiewiczowski „kraj lat dziecińczych”. Część artystyczną zwińczył polonez w wykonaniu uczniów klas III - VI.

Uroczystość zakończyło odsłonięcie tablicy pamiątkowej przez Panią Kurator i Wicewójta Pana Andrzeja Knutera oraz poświęcenie jej przez ks. bp Ignacego Deca.

Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji uroczystości, służyli pomocą i wsparciem, tworzyli atmosferę tak podniosłego święta w szkole.

Opracowanie:

Małgorzata Okienko i Danuta Sarapuk



MAJÓWKA NA SPORTOWO

1 maja odbył się I Turniej Piłki Nożnej o Puchar Rady Gminy Łagiewniki w kategorii ORLIK (dzieci z roczników 2002,2003). Kompleks boisk „Orlik” w Łagiewnikach gościł drużyny: Tazo Pieszycy, Orzeł Piława Dolna, Zibi Jordanów, Delta Słupice, Orlik Ciepłowody, Orlik Łagiewniki.

Podczas losowania drużyny zostały podzielone na dwie grupy. Po fazie gru-

powej rozegrane zostały następujące półfinały: Orlik Łagiewniki- Delta Słupice oraz Tazo Pieszycy- Orzeł Piława Dolna.

W pierwszym meczu, w regulaminowym czasie gry, padł bezbramkowy remis- o wejściu do finału decydowała seria rzutów karnych. W niej znakomicie zaprezentowała się drużyna gospodarzy: piłkarze pewnie wykonywali swoje próby, a bramkarz Adam Szczurkowski popisał się dwoma świetnymi interwencjami. W drugim półfinale zwycięstwo odniosła

drużyna Orła Piławy Dolnej.

Finał to prawdziwy deser dla koneserów piłki nożnej. Szybkie tempo rozgrywanym akcji, walka „o każdy metr orlika”, a także niewykorzystane sytuacje, które podnosiły emocje zarówno u zawodników jak i kibiców. Ostateczne zwycięstwo odniosła drużyna gospodarzy(Orlik Łagiewniki), którą reprezentowali: Adam Szczurkowski, Jakub Sobczyk, Adrian Bernardy, Jakub Buzuk, Wojciech Todorci, Wojciech Charlikowski, Wiktor Kuriata, Wiktor

Grabowiecki, Patryk Wroźna, Patryk Husarz, Kacper Paluszkiewicz, Dominik Dulko. Gratulacje!

Szczęśliwych zwycięzców nagrodzili: pani Maria Łaskarzewska, pani Leokadia Szot, pan Mariusz Kwiatkowski oraz pan Józef Faltyn - przedstawiciele Rady Gminy Łagiewniki- sponsora głównego turnieju.

W trakcie turnieju wszyscy zawodnicy oraz goście mogli zasmakować domowych wypieków, ciepłych posiłków, dań z grilla, kawy, herbaty, gorącej czekolady. Catering został organizo-



wany, zasponsorowany oraz prowadzony przez życzliwych rodziców, biorących aktywny udział w działalności Orlika w Łagiewnikach. Szczególne podziękowania należą się paniom: Kasi Falkowskiej, Agnieszce Wroźnie, Edycie Bernardy, Agnieszce Zapotocznej,

Renacie Capaj, Wiolecie Polewcyk, Ewie Paluszkiewicz, Ani Kuriacie, Bogumile Roman, Magdzie Todorci, Laurze Korzeniowskiej, Magdzie Topór, Basi Ciećwierz, Joli Szczurkowskiej oraz panom: Michałowi Ciećwierz, Bartkowi Stanisławkowi.

V KUŹNIA MŁODYCH TALENTÓW

Cele:

- rozwijanie zdolności recytatorskich, plastycznych, muzycznych, literackich uczniów
- rozwijanie wrażliwości na piękno poezji, literatury, muzyki
- kształtowanie umiejętności pracy w grupie
- zdolność pokonywania

tremy – występy przed szeroką publicznością

- współpraca z lokalnym środowiskiem
- współpraca między poszczególnymi placówkami – szkołami

Przebieg imprezy:

Dnia 21.04.2013r. o godz. 15.00 w Gminnym Ośro-

dku Kultury w Łagiewnikach odbyła się V Kuźnia Młodych Talentów. Imprezę tę po raz piąty zorganizowali nauczyciele Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach oraz Przedszkola „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach.

Swoje talenty plastyczne, muzyczne, literackie, poetyckie, fotograficzne zaprezentowali szerokiej publiczności uczniowie następujących placówek:

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach
- Szkoła Podstawowa z Jażwiny
- Przedszkole „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach
- Gimnazjum im. Piastów Śl. w Łagiewnikach
- Szkoła Podstawowa w Olesznej

Całą uroczystość rozpoczęły pani M. Początek – dyrektor Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach z panią D. Zarzycką - dyrektorem Przedszkola „Na Akacjowym Wzgórzu”. Przywitały przybyłych gości, nauczycieli oraz występujących, życzyły wszystkim miłych wrażeń, uczniom powodzenia podczas występów. Kuźnię



prowadziły uczennice kl. III c - Daria Kucharek i Kinga Jakimiec. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klasy IIa, przygotowani przez panią A. Królikowską, którzy przedstawili wiersz J. Tuwima pt. „Rzepka”, dziewczęta z klas drugich z układami tanecznymi przygotowanymi pod czujnym okiem pani M. Rałowskiej oraz „talenty muzyczne” wyłonione przez panią G. Wochnik. Mogliśmy pochwalić się także pięknymi

pracami plastycznymi, fotograficznymi i literackimi. Nowością w tym roku było Grand Prix publiczności. Każdy obecny na uroczystości mógł zagłosować na występ, który podobał się najbardziej. Ulubieńcami publiczności okazali się uczniowie klasy II„a”, którzy pod kierunkiem pani A. Królikowskiej przygotowali „Rzepkę” J. Tuwima. Z rąk pani dyrektora M. Początek odebrali puchar i pamiątkowy dyplom. Podczas

całej uroczystości goście i uczestnicy świetnie się bawili. Jak co roku frekwencją dopisała, tłumnie przybyli mieszkańcy gminy, mogliśmy zobaczyć często całe rodziny. To z pewnością cieszy nas –organizatorów, pozwala wierzyć, że tego typu imprezy są potrzebne i integrują środowisko lokalne.

opracowała:

A. Królikowska



XL SESJA RADY GMINY ŁAGIEWNIKI W DNIU 23 MAJA

Podczas XL sesji Pan Andrzej Knuter Zastępca Wójta Gminy przedstawił informacje nt. roli Szkół i Przedszkola

w związku z wprowadzeniem nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach odnośnie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Pani Wioleta Wawrzyniak przedstawiła informacje w sprawie organizowanych zajęć przez GOKBiS dla dzieci w czasie wakacji natomiast Pan Ryszard Gacek Komendant Hufca ZHP przedstawił informacje w sprawie organizowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży przez Związek Harcerstwa Polskiego.

Rady Gminy na XL sesji podjęła n/w uchwały:

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Łagiewniki na okres 10 lat

Rada Gminy wyraziła zgodę na dzierżawę działki gruntu nr 526 o powierzchni 1,41 ha oraz

działkę gruntu nr 527/7 o powierzchni 0,39 ha położonych w obrębie Oleszna z przeznaczeniem pod uprawy rolne.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie lokali mieszkalnych od Skarbu Państwa

Rada Gminy wyraziła zgodę na przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych lokali mieszkalnych z przynależnymi udziałami w działce: w m. Łagiewniki, Sokolniki, Oleszna i Radzików, które zwiększą zasób lokali gminnych.

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Łagiewniki

Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż lokalu mieszkalnego celem zwiększenia dochodów Gminy.

Lokal jest usytuowany na poddaszu budynku mieszkalnego nr 66 w obrębie Jażwina o powierzchni użytkowej 53,29

m2, w skład której wchodzi: kuchnia o pow. 12,35 m2, łazienka z wc o pow. 4,79 m2, pokój o pow. 18,33 m2, pokój o pow. 18,02 m2, na działce gruntu nr 353/4, AM – 1, o pow. 0,22 ha.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/177/12 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 grudnia 2012r

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Zmiana dotyczy skreślenia paragrafu 2 w niniejszej uchwale.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/267/10 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 stycznia 2010 r.

w sprawie określenia zasad ustalania poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie

Gminy Łagiewniki

Rada Gminy dokonała zmiany inkasenta oraz jego wynagrodzenia za pobór opłaty targowej.

w sprawie dokonania zmiany budżetu Gminy Łagiewniki na 2013 rok

Rada Gminy dokonała zmian w budżecie Gminy Łagiewniki uchwalonego na 2013 rok. Zmiany dochodów dotyczą zwiększeń na łączną kwotę 98.879,50 zł, natomiast zmiany wydatków dotyczą zwiększeń na łączną kwotę 127.733,50 zł.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 166/1, 166/3, 166/4, 167 położonych w miejscowości Słupice.

Rada Gminy uchwaliła Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla działek nr 166/1, 166/3, 166/4, 167 położonych w miejscowości Słupice. Sporządzony zo-

stał na podstawie uchwały nr XXXIX/238/09 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 13 listopada 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 166/1, 166/3, 166/4, 167 położonych w miejscowości Słupice. Plan obejmuje obszar położony w granicach działek znajdujących się w północnej części wsi Słupice, o łącznej powierzchni około 3,5 ha. Celem opracowania planu była przeznaczenie terenów użytkowanych dotychczas rolniczo na tereny zabudowy letniskowej z towarzyszącą infrastrukturą techniczną. Zgodnie z ustaleniami planu zawartymi w treści uchwały nie przewiduje się realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy. W trakcie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu złożono na piśmie 1 uwagę (wielopunktową), która rozstrzygnięciem Gminy Łagiewniki została odrzucona. Zapisane w planie ustalenia

zgodne są ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łagiewniki”.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/199/13 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 18 marca 2013 roku w sprawie przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego działającego pod nazwą „Zakład Usług Komunalnych w Łagiewnikach” poprzez jego likwidację w celu utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością

Rada Gminy wprowadziła zmianę w uchwale. W § 3 dodano ust. 4.

Uchwały Rady Gminy Łagiewniki są udostępniane w Urzędzie Gminy Łagiewniki w biurze rady (pokój nr 18) lub na stronie internetowej www.lagiewniki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP), w zakładce - Uchwały Rady Gminy.